

förbättringar av förläggningsförhållandena å Järvafältet eller mot vad departementschefen i samband därmed anført, medgivit, att till bestridande av kostnaderna för vissa arbeten för förbättrande av förläggningsförhållandena å Järvafältet må tagas i anspråk ett belopp av högst 320,000 kronor av medel, innestående å den i statskontorets räkenskaper upptagna diversemedelstiteln "Försäljningsmedel för tomter å Ladugårdsgärde".

Stockholm den 13 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 246.

Godkänd av första kammaren den 13 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till anordnande av tjänstebostäder vid Gotlands kustartillerikårs förläggning i Fårösund jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 124.)

Till Konungen.

I propositionen nr 125 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen att till anordnande av tjänstebostäder vid Gotlands kustartillerikårs förläggning i Fårösund å riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1938/1939 anvisa ett reservationsanslag av 290,000 kronor.

Uti två likalydande motioner, I:249 och II:371, har hemställts, att riksdagen måtte höja i Kungl. Maj:ts proposition nr 125 äskat reservationsanslag för anordnande av tjänstebostäder vid Gotlands kustartillerikår i Fårösund från 290,000 kronor till 668,000 kronor.

Enligt vad av den föreliggande propositionen framgår skall den till nyinrättade beslutade Gotlands kustartillerikår, som är avsedd att förläggas till Fårösund, uppsättas i två etapper, varav den första den 1 oktober 1938 och den andra under tiden den 1 oktober 1938—1 oktober 1941.

Beträffande frågan om beredande av tjänstebostäder för den i kåren ingående befälspersonalen har departementschefen räknat med att genom statens försorg bostäder skulle tillhandahållas för viss del av nämnda personal, nämligen kårchefen, en major, tre kaptener, en marinläkare och två förrådsförvaltare, varjämte i kårens kanslihus skulle inredas bostadsutrymmen för tre ogifta officerare. Den övriga personalens bostadsfråga har departementschefen ansett kunna lösas genom privat initiativ.

Riksdagens vederbörande utskott, som avlagt besök i Fårösund, har funnit, att det nu befintliga bostadsbeståndet därstädes ej är av den omfattning, att med utnyttjande av detsamma och av de bostäder, som av departementschefen föreslagits skola komma att uppföras, bostäder i behöflig omfattning komma att finnas till förfogande för befälspersonalen. Likaledes fick utskottet vid besöket den bestämda uppfattningen, att något initiativ av betydelse från privat håll till ökad byggnadsverksamhet åtminstone för den närmaste tiden icke vore att förvänta. Ej heller finnas i Fårösunds grannskap möjligheter i någon nämnvärd omfattning till förhyrning av bostäder för ifrågavarande personal.

För att ett uppsättande av kustartillerikåren i önskvärd omfattning och inom beräknad tid icke skall behöva allvarligt försvåras, har riksdagen funnit statliga åtgärder i större omfattning än som i den framlagda propositionen föreslagits böra vidtagas.

Vid övervägande av frågan om det i sådant syfte erforderliga anslagsbehovet har riksdagen funnit sig böra anvisa medel i den omfattning, som i motionerna yrkats, eller 668,000 kronor, varigenom möjligheter för en åtminstone i stort sett tillfredsställande lösning av bostadsfrågan torde kunna vinnas. Det bör enligt riksdagens mening ankomma på Kungl. Maj:t att för berörda ändamål disponera ifrågavarande medel på sätt Kungl. Maj:t efter närmare utredning kan finna mest lämpligt och ändamålsenligt.

Riksdagen vill slutligen hava framhållit, att riksdagen i likhet med departementschefen är av den uppfattningen, att anordnande av statliga tjänstebostäder vid militära etablissemang endast i undantagsfall bör ske, varför riksdagen betraktar det nu föreliggande förslaget utslutande såsom en av de föreliggande förhållandena betingad nödfallsutväg. Härav följer att riksdagen anser, att det nu föreslagna beloppet icke bör för avsedda ändamålet användas i vidare mån än som är oundgängligen nödvändigt för möjliggörande av den avsedda förläggningen till Fårösund.

Vad beträffar det ytterligare bostadsbehov, som kan komma att föreligga vid kårens fulla uppsättning, synes det riksdagen kunna antagas, att detta behov kommer att tillgodoses genom enskilt initiativ och att således ytterligare uppförande av byggnader genom statens försorg må kunna undvikas.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall till motionerna I:249 och II:371, till *anordnande av tjänstebostäder vid Gotlands kustartillerikårs förläggning i Fårösund* å riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 668,000 kronor.

Stockholm den 13 maj 1938.

Med undersätlig vördnad.
